`
1
Baureihe PMM
3/2- Wege-Ventil, Edelstahlausführung, Grundplattenanschluss
PMM Series
3/2-way valve, stainless steel version, panel version
Diese Ventile können für das Schalten von Dampf, Gas, Heiß- und Kaltwasser, Luft
oder Vakuum eingesetzt werden. Sie eignen sich besonders für die Blockmontage und

2
Verweis 1
Bestellschlüssel / Order Code
Gewinde Steuerluftanschluss
Pilot port thread
B
BSPT-Gewinde
BSPT thread
N*
NPT-Gewinde
NPT thread
P*
PT-Gewinde
PT thread
Nennweite
Nominal size
20 20 mm
25 25mm
32 32 mm
40 40 mm
* Verfügbar auf Anfrage. Kein Lagerartikel.
* Available on request. No stock item.
Baureihe
Series
Version
Version
3
3/2-Wege
3/2-way
Funktion
Function
1
Normal geschlossen
Normally closed (NC)
Anschlüsse
Connections
4
Grundplattenanschluss
Panel version
 PMM-13 1 4 - * * *
`
3
Baureihe PMM
3/2- Wege-Ventil, Edelstahlausführung, Grundplattenanschluss
PMM Series
3/2-way valve, stainless steel version, panel version
Bestell-Nr.
Model No.
DN A B C D E F G H K W1 W2
Gewicht (kg)
Weight (kg)
PMM-1314-20B 20 118 84 19 40 27 18 30 222,5 M12 100 139 4,3
PMM-1314-25B 25 134 98 23 45 30 22 35 257 M12 128 169 6,9
PMM-1314-32B 32 166 120 32 55 37 30 45 292 M16 142 185 9,8
PMM-1314-40B 40 194 136 38 65 42 34 50 353 M18 170 211 16,6
Abmessungen / Dimensions (mm)
Abmessungen der Flanschaufnahme
Foot print dimension
Baureihe PMM
3/2- Wege-Ventil, Edelstahlausführung, Grundplattenanschluss
PMM Series
3/2-way valve, stainless steel version, panel version
4